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D.2 A. Lourdes Paredes Gonzalez.
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DfAa. Sofia Ballesteros Robledo

ACTA

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2022/2023

VALLADOLID

Siendo las 09:00 horas del dia 23 de
febrero de 2022, se reunen los asistentes al
margen relacionados, para mantener una reunion
telematica derivada de la Mesa Sectorial de
Educacion, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DIiA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificaciéon de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

Previo al inicio de la reunién, por parte de
la representante de SP-UGT se da lectura al
escrito presentado por esta Organizacion Sindical
ante la Direccion Provincial con fecha de registro
21/02/2022 (se acompafia copia del mismo al
presente acta). Tras su lectura la representante
abandona la reunion.

Se inicia la reunién para tratar el punto
indicado en el “orden del dia”.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de
maestros, presentada previamente por la
Administracion, y de las alegaciones remitidas por
las Organizaciones Sindicales se ha llegado al
resultado, que se recoge en el ANEXO |.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes distintos al de maestros, presentada,previamente por la Administracién y de las

alegaciones enviadas por las Organizaciones Sidicales, se ha llegado al resultado, que se\|
o i
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~ |




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
8. RESULTADO REUNION EN DDPP
VALLADOLID Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADQ
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
cadigo (ltinerancias...)
ALAEJOS | |
CEIP MIGUEL DE CERVANTES El +1 ) +1 | # El 1| | # ACUERDO
47000041 .
ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN \
‘ NO CUMPLE
CEIP MIGUEL DELIBES PRI - #1 | - PRI R B CRITERIOS
47000075 . |
ARROYO DE LA ENCOMIENDA |
CEIP ELVIRA LINDO GARRIDO PRI — | #1| # PRI |1 ACUERDO
47011413 .
ARROYQ DE LA ENCOMIENDA
CEIP KANTIC@ARROYO PRI - 2|+ PRI — | #2 |+ ACUERDO
47011267 . |
RROYO DE LA ENCOMIENDA
| CEIP MARGARITA SALAS PRI — | #2 | +1 PRI - | +2 | # ACUERDO
47011152 .
ARROYO DE LA ENCOMIENDA
NO CUMPLE
CEIP RAIMUNDO DE BLAS SAZ PRI — | - PRI - | CRITERIOS
47005826 |
ARROYOQ DE LA ENCOMIENDA
CEO ATENEA PRI | #1 | +1 | +1 PRI +1 | +#1 | # ACUERDO
47011796 . L |
ARROYO DE LA ENCOMIENDA [
CEO ATENEA = e | e | e EF +1 | +1 |+ ACUERDO
47011796 . |
BOECILLO
N MPLE
CEIP SAN CRISTOBAL PRI — PRI S = c?qﬁ'lémos
47000257 .
‘ CABEZON ‘
‘ N MPLE
= CEIP MELQUIADES HIDALGO PRI — | #1| - PRI | | +1 | - c%?rgmos
47000300 . ‘
CASTRONUNO [
NO CUMPLE
CRA FLORIDA DEL DUERO | | e | PRI | - | +1 | - C??IE'EF;IOS
47007203 . | |
RIGALES | ESPERAR
CEIP ANA DE AUSTRIA PRI e | | PRI B e EVOLUCION
47011449 |
CISTERNIGA |
MP
EIP FELIX CUADRADC LOMAS PRI - | i PRI = #l = [\é?alchéRloLsE
A7000774 .
ISTERNIGA |
‘ P
CEIP JOAQUIN DIAZ PRI | # | - PRI | M| - '\éORICTLéEIOLSE
7011176 .
I/ AGUNA DE DUERO |
N MPLE
CEIP LOS VALLES PRI ‘ | #1 | - PRI o c%ﬁgmos
47011012 .
VALLADOLID \
CEIP ANTONIO ALLUE MORER PRI - # #H PRI — o+ H ACUERDO
47003519 ‘
VALLADOLID \
CEIP ANTONIO MACHADO PRI ! +1 ‘ +1 | +1 PRI 1| o+ | +1 AGUERDO
47005887 . w * | [
VALLADOLID ‘
CEIP ANTONIO MACHADO = N (N Fl +# |+ | H ACUERDO
\ 47005887 . |
VALLADOLID
NO CUMPLE
CEIP EL PERAL PRI — | - PRI . CRITERIOS
27011401 .
VALLADOLID |
: CEIP JOSE ZORRILLA PRI — |+ # PRI e B ACUERDO
47003325 .
VALLADOLID [
\ CEIP MIGUEL DE CERVANTES PRI - | #1 | #1 PRI — | ‘ +1 ACUERDO
47003362
VALLADOLID | NO CUMPLE
. CEIP MIGUEL ISCAR PRI EER S B PRI I CRITERIOS
47003441 . |
VALLADOLID | N
MPL
CEIP PROFESOR TIERNO GALVAN PRI — | #1 - PRI | # | - Nc%?émos 0
47006582 .
VALLADOLID ; ‘ NO CUMPLE
CEIP SAN FERNANDO Fl [ ‘ CRITERIOS
47003465 | s\
ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN | : NO cumpL \
CEIP MIGUEL DELIBES | * PT el CRITERIO
| 47000075 . =5 iy A : \
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B) /_L / MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
\\\I S PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023
‘ ¥) ANEXO |
X
VALLADOLID Etapas. 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO ) UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUMION
codigo (ltinerancias...)
ARROYG DE LA ENGOMIENDA \
CEIP ELVIRA LINDO GARRIDO - el B PT iti - #1 +1 Sin ambito de itinerancia ACUERDO
47011413 .
ARROYO DE LA ENCOMIENDA
>c:££|P KANTIC@ARROYO — PT - | - *}’;?{,‘%EQ%SE
47011267 .
ARROYO DE LA ENCOMIENDA
CEIP RAIMUNDO DE BLAS SAZ PT el I I T:%rggg%s?
47005826 .
ARROYO DE LA ENCOMIENDA
CEO ATENEA - P [ e PT - 1+ ACUERDO
I 47011796 .
#/|ARROYO DE LA ENCOMIENDA
/S“J CEO ATENEA AL il B B r\é%ﬁgg%;
\l‘;& 47011796 .
Y CABEZON
,‘;f CEIP MELQUIADES HIDALGO PT el = I "é%,‘%‘éﬁ%f
9. [aperon |
/}, CEIP MELQUIADES HIDALGO - ALIE [ s |0 mesr f e Eliminar itinerancia r:;%f-:rléhﬁ%sE
I/ 47000300 .
/ CIGALES
CEIP ANA DE AUSTRIA - PT B ] | e E\E,%Tf,if“&
47011449 .
CISTERNIGA
~CEIP JOAQUIN DIAZ PT — | | - %ﬂﬁ‘;ﬁ'{’;;
47011176 .
ISCAR
CEIP ALVAR FAREZ s | e | e PT == | = %%EEE%SE
47001122 .
LAGUNA DE DUERQ
CEIP MIGUEL HERNANDEZ - wex | o | onm PT s AT | o tgiﬁgﬁiif
47006235 .
LAGUNA DE DUERQ
CEIP NTRA.SRA. DEL VILLAR PT | ’f;%,%ﬁﬁ%f
47001158 .
*/ IMEDINA DEL CAMPO
CEIP NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES e | e | - PT | r\é%ggg%sﬁ
47001328 .
MEDINA DEL CAMPO
CEIP QBISPO BARRIENTOS - PT wa | 4| e “é%?é?fﬁf
47001316 .
MEDINA DEL CAMPO
IES EMPERADOR CARLOS — PT we | # | o %%SEQELSE
47001390 .
LMEDO )
CEIP VILLA DEL CABALLERO PT = |- %%ﬁ:gg_s'z
47001781 .
SANTOVENIA DE PISUERGA
CEIP NICOMEDES SANZ - == | & | = PT =i | = %%?r:g%g
47002503 .
SANTOVENIA DE PISUERGA
CEIP NICOMEDES SANZ - ] om || o AL e N %%ﬁéggé
47002503 .
TUDELA DE DUERO
Fi CEIP GLORIA FUERTES ALtE | T - %%ErggELsE
\ 47010948 .
VALLADOLID
(\x CEIP ALONSO BERRUGUETE PT il B %%ﬁlég%slz
47006089 .
% [VALLADOLID
CEIP ANTONIO MAGHADO R e e PTiti | —| - | - | [Eliminar itnerancia %%ﬁlég%g
\ 47005887 . |
VALLADOLID
CEIP CRISTOBAL COLON PT == | [ %%ELEJEE)LSE
47003210 .
VALLADOLID
CEIP EL PERAL - o Bl ey PT ol I 0 %%EEE%SE
' 47011401 .
VALLADOLID
CEIP FEDERICO GARCIA LORCA - PT B %%EEQ%SE
47006065 .
VALLADOLID i
CEIP FRANCISCO PINO - PT |+ | — r\éORﬁlé:%SE [/
47010937 .
VALLADOLID
CEIP GONZALO DE BERCEQ A PT - +1 | - “C%.‘iﬁ“g‘%s
47006454 .
VALLADOLID N umPLE I
CEIP (GONZALO DE CORDOBA --- | zmm e | - PTiti -~ - --- Eliminar itinerancia :
)4?0032& : e 5 ‘ = N NI ) /Z?zﬁrERlos




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |
VALLADO L[D Etapas: 1 2 3 1 2 3
QCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
cédigo (ltinerancias...)
VALLADOLID
CEIP LEON FELIPE --- T B AL iti - --- - Eliminar itinerancia hé%ﬁgg%g
\ 47006090 .
VALLADOLID
CEIP MACIAS PICAVEA 2 g | v | e PTiti e I B Eliminar itinerancia %%EEE%LSE
7003350 .
W/ALLADOLID
CEIP MIGUEL DE CERVANTES - PT e Pé%ﬁgg%g
47003362 .
VALLADOLID ‘
CEIP MIGUEL HERNANDEZ i PT iti | *2 | # Sin ambito de itinerancia ACUERDO
47006193 .
[VALLADOLID
] CEIP PEDRO GOMEZ BOSQUE — R PT — |+ # ACUERDQ
47006879 . ‘
VALLADOLID |
CEIP VICENTE ALEIXANDRE e e PT™ | s 1 | e %ORE‘EEI\F;)LS?
47006107 . |
VALLADOLID
CEIP VICENTE ALEIXANDRE - AL s Nc?qﬁgggg
47006107 .
ISCAR \ e :
- | . | Adadir itinerancia el IES Santo
CEIP ALVAR FANEZ - Coiti | — | +1 | +1 : 3 ACUERDO
47001122 . | Tomas de Aquino de Iscar
MEDINA DEL CAMPO | Afadir itinerancia el IES
CEIP OBISPO BARRIENTOS - e Coiti |+ [+ Gémez Pereira de Medina del ACUERDO
47001316 . | Campo.
MOJADOS T ;
- Afadir itinerancia el IESO
CEIP TIERRA DE PINARES e | e | e COiti - | #H : f ACUERDO
47001559 Ribera de Cega de Mojados.
ENAFIEL [
CRA LAVILLA - = [ =] = co Sl T e EE%TE%TSN
47007331 . |
/ SANTOVENIA DE PISUERGA
» [ | CEIP NICOMEDES SANZ - co e | BR[| e %iﬁggﬁaf
47002503 .
VALLADOLID
CEIP ENTRE RIOS - | === | == = COiti - S e Eliminar itinerancia T:%ﬁ'légE)LSE
47003532 .
VALLADOLID - |
CEIP FRANCISCO GINER DE LOS RIOS — S R COiti --- - | - Eliminar itinerancia %%ﬁg;‘%g
47006429 . |
ALLADOLID | |
CEIP JOSE ZORRILLA - e co |+ [ = j\cl:%?églpoLsE
47003325 . | |
VALLADOLID | |
CEIP LEON FELIPE - A co I %%Iggggg
47006020 . |
VALLADOLID
CEIP MARIA TERESA IIGO DE TORO v e | | CoOMti | = | — | = Eliminar itinerancia %%ﬁ:g%;
47008843 .
VALLADOLID
CEIP MIGUEL DE CERVANTES s | e e COiti | | — | — Eliminar itinerancia ‘\(l:??frgg%;
47003362 . | |
VALLADOLID i
CEIP MIGUEL HERNANDEZ co ‘ *] | == h(‘;%ﬁgg%slz
47006193 .
VALLADOLID ‘
s CEIP SANFERNANDO co w2l | == %%EEE%SE
47003465 .
NO CUMPLE
CRITERIOS

VILLAERAGIMA |
CRA VILLAS DEL SEQUILLO - -] = | - COiti - ‘ - - Eliminar itinerancia
47007173 . 5 {
1
7 .

f




Junta de
Castilla y Le6n CURSO 2021-2022.
Consejeria de Educacion ANEXO Il.

lireccion General de Recursos Humanos PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.
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ARROYO DE LA ENCOMIENDA 0590004 LC - Lenguacastellanay ~ CREACION ACUERDO

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.

#1
CEOQ ATENEA literatura
47011796
0590005 GE - Geografia e historia CREACION  ESPERAR EVOLUCION
0590006 MA - Matemdticas  CREACION © ACUERDO 41
0590011 IN - Inglés T CREACION ACUERDO +1
0590018 OF - Orientacion educativa -CREACEO-_N ACUERDO +1
SRROYO DE LA ENCOMIENDA 0590004 LC - |Lengua castellanay CREACION ACUERDO +1
IESO ARROYO DE LA ENCOMIENDA literatura
47011981 L
0590005 GE - Geografiae historia CREACION  ACUERDO +1
0590006 MA = - Matematicas o CREACION  ACUERDO 41
;L 0500007 FQ - Fisicayguimica CREACION -ACQ-ERDO B
0590011 IN | - Inglés  CREACION ACUERDO  +1
0590016 MU | Inglés Mdsica CREACION  CUMPLE CRITERIOS E
0590017 EF -  Educacién fisica CREACION ACUERDO 1
BOECILLO 0590007 FQ - Fisica y quimica CREACION ACUERDO +1
CEO DE BOECILLO
47011607
0590011 IN - lInglés - CREACIGN  NO CUMPLE CRITERIOS
CISTERNIGA 0590004 LC - Lenguacastellanay CREACION ACUERDO 1
IESO LA CISTERNIGA literatura
47012065
0590006 MA - Matematicas CREACION ACUERDO =y
0590007 FQ - Fisicayquimica CREACION ACUERDO 1
705790(7)08 BG = =I-?;i"ol;:ag’,s'aVgeologfa CT{ET\?O?N ACUERD.O +17
0590009 DI - Dibujo CREACION = ACUERDO +1
0590010 FR - Francés CREACION | ACUERDO A
) 0590011 IN - Inglés CREACION  ACUERDO +1
0590016 MU - Mdsica CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0500017 EF - Educacidn fisica CREACION ~ ACUERDO | +1
}Qh 0590018 OF - Orientacion educativa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
\(_\\ 0590019 TC - Tecnologia  CREACION ESPERAR EVOLUCION
0590803 CC - Cultura clésica CREACIGN  NO CUMPLE CRITERIOS
Ndiscar 0590010 FR - Francés AMORTIZACION  CUMPLE CRITERIOS A
\ SANTO TOMAS DE AQUINO
7007318
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LLADOLID

'yod'*;: Cod. soscialidad Fropussta A s i
cidén  Esp.
AGUNA DE DUERO 0550008 BG - Biologiay gzologia CREACION MO CUMPLE CRITERIOS
ES LAS SALINAS
47007461 - o
QE}SD: cc - Cuitura daslca CREACiO\J NO CUMPLE CRITERIOS
LAGUNA DE DUERO 0590803 CC - Cultura clasica CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
MARIA MOLINER
7007718 7 B
MEDINA DEL CAMPO 0590004 LC - Lenguacastellanay CREACION ~ ACUERDO +1
IES EMPERADOR CARLOS literatura
47001390 " o -
MEDINA DEL CAMPO 0590803 CC_ - Cultur cldsica CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS

IES GOMEZ PEREIRA
T 47001418

0591202 EE

AMORTIZACION

CUMPLE CRITERIOS -1

MEDINA DEL CAMPO - Eguipos elecirénicos
CIFP MEDINA DEL CAMPO
47011231 - S
0591205 I£ - Instalaciones CQEACI:}’\I ACUE PD" +1
_ _ el_t_e_ctr_otécnicas -
039}321;?(20 - Procesos comerciales CREACIC)N EEPERAP. EVDLQ_C_@N_ -
MOJADOS 0550011 N Inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
{ESO RIBERA DEL CEGA
47011097 ) o )
PENAFIEL 0S20110 OGE - 0r~awa:|o Ay gestidn CREAFJON ESPERAR EVOLUCION
IES CONDE LUCANOR comercial
47007197 Ve . D e g -
0591215 OAG - Operaciones de T CREACION | NO CUMBLE CRITERIOS
_ produccéén agraria o , -
9;22_7_1 PCO - Froceso\ comercizles C CION NO CUMPI E CR]TEDIDS
0391801 SCDO - Ser\n icsala coma_ruda:i CRE ACIBN |\:D CUM.-L: CRITERIOS
en dzpartamentos de
- orieﬂtacién B B _ .
PORTILLO 0590011 IN - inglés CREACION ACUERDO +1
IES PIO DEL RIO HORTEGA
47002060 - S S
039_0%03 CC Cultura cla:;lc.: ) ) CﬁgAClDM NO CUM?LE CPITEP'DS )
TORDESILLAS 0591227 SI. S.;'er"las y aoi':::lonea CREACION NO CUMPLE CR!T:R!C}::
ES JUANA 1 DE CASTILLA informaticas
47007291 S S B - )
DESILLAS 0590011 IN - Inglés CREACIOM NO CUMPLE CRFTEQIO:
IES ALEJANDRIA
7011188 _ - _
TUDELA DE DUERO 0590011 IN - Inglés CREACION NQ CUMPLE CRITERIOS
ES RIO DUERO
7007057 S = I B -
0590803 CC - cultura claalca 7 CREA’ION NO CUMPLE CRITERIOS
ALLADOLID 0550018 OE - Orientacién educatlva CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
ES EMILIO FERRARI
7004585 7 - o 7 - el
/ALLADOLID 0591801 SCDO “Servicios 3 la comunidad CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES LEOPOLDO CANO en departamentos de
47004597 b orientacién -
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IES LA MERCED

literatura

0550005 GE -

Geografia e historia

CREACION

NO CUM PLI;:CRI7T€F§675:

Biling Especialidad Propuesta RESULTADO ariacior
-~ Inglés - CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
0590110 OGE - Organizacion y gestion ~ CREACION ~ ACUERDO a1
comercial B B
221 | PCC Procesos comerciales ' CREACION ACUERDO +1
VALLADOLID 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

0590112 OFM - Organizaciény proyectos ~ CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
d!a fgabriaicién mecanica i | ,
0590803 CC ) Cultl_J_r_a_c_!_ésica 3 CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS i
0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
o GHignERon , B ) |
VALLADOLID 0580009 DI Dibujo CREACION ESPERAR EVOLUCION .
IES DELICIAS
47004913
VALLADOLID 0590011 IN - Inglés CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
IES GALILEO
004986 R
0590107 IF | - |nformatica ~  CREACION = ACUERDO | +1
0550125 SEA Sistemas electrotécnicos y CREACION ACUERDO +1
i jautematices - .
0591206 IE - Instalaciones CREACION ESPERAR EVOLUCION
af B e!ectrotécnicas - -
0591209 MV - Mantenimiento de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
- - vehiculos - - - -
0591227 SIF - Sistemas y aplicaciones CREACION ACUERDO +1
_ i :
0591801 sCDO Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1
en departamentos de
. orientacidg - -
VALLADOLID 0590005 GE - Geografia e historia CREACION ACUERDO +1
IES RAMON Y CAJAL
47005841 7 _ 7 . _
0550011 IN - Inglés CREACION ACUERDO +1
05_901(17]2/15\&77?— Anélis_is y ql_;injic_;__indugtjﬂ 7CREAC}ON - ACUEPDO | +1
0580103 API - Asesoriay procesos de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
R - imagen personal L ]
0550105 FOL - Formaciény orientacién CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
i B (. 3 Iaborai_ - | I |
_Q§_?12{2377E§7T7 ) VEstéticE_l_ - - WCREAQIQN | NO CUM_F’EE _CRITE’n‘igSW
0591215 OP _O_g_e_rg_c'rqnes de procesos CREACIQ_N___ ACUERDO
0590004 LC Lengua castellanay CREACION ACUERDO
literatura
0590006 MA - Matemticas  CREACION | ESPERAREVOLUCION
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ALLADOL[D
LOCALDAD Cod. Emg Propussia FE:ULTAD_J___ _u{i_o-:bﬁ
CENTRC Funcidn  Esp.
ALLADOLID 0590051 EC - Economia CREACION  NO CUMPLE c:RwER]Ei
IES ANTONIO TOVAR i :
47006171 | o o 1 |
VALLADOLID 0590005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS | }
IES CONDESA EYLO ALFONSO ! :
/747006533 | - . _ - |
0590006 rAA - Mateméticas - - _(;_R_EACIQN ACUERDO _#
GSSuQOS BG - Biologia y geologia CREACION NO CUV!PLE CRI T ERIOS |
0590010 FR - "Flr_a_nféﬁ____ ?ﬁACIO'N ACUERD"' +1
EEQD@E’J’ E': ¢ ,,Ffj”faf',o,n flsyf% CREACION - NO CUMPLE CRITERIOS
03_91221 PCO Procesos CO'ﬂ°rCIa|°S CREAC!ON NO CUNIPLE CRETERIOD
0551801 SCDO Servicios a la comumdad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion
VALLADOLID 0590105 FOL Formacion y orientacion CREACION MO CUMPLE CRITERIOQS
IES RIBERA DE CASTILLA laboral
47006545 b ) ]
0390107 IF Informa’tica __QREACIOE\L ACUERDO 1
(QD 0381227 SIF - Snstema; v a3 ahcumones CREACION ACUERDO +1
. S (R _ informdticas S o A
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUﬂf'Pu— CR:TtR\O;
[ en departamentos da
VALLADOLID 0590004 LC - Lengus castellznz y CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES JUAN DE JUN! litaratura
47006673
N S = S-S = N SO s B NS P Sl el
QSQODO? FQ o FISICBV quimica . CREA"“!ON O CUMPLF CRI T ER|O> B
0591801 SCDO - Sarvicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1
en departamantos de
orientacion _
VALLADOLID O:"—‘DODJ GE - Geogrefiz e historiz CREACION NO CUMPLE CR]TERIO)
IES VEGA DEL PRADO
47006697 N R S - -
0550008 BG - 8!0'621‘: v geolegia ) 0\0 CUM'—"L.:: CR!TEPIDS
039001‘ N !ng!es - - CION
ALLADOLID 9591242 PGA Procesos d=' gas ion CREACION ESDCRAR EVO! UCION
IES ARCA REAL administrativa
47007021 I T - o
VALLADOLID D:EOOOG MA Mateméticas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES DIEGO DE PRAVES
47007070 e B - -
QSBD_C_)l_S TC _ 5 Tecnologla B - _CR_E_}_AC_II(“ji\jW NO CUVIPL_E__C_FE!_T_C_R!OS
0590106 HT - Hosteleriay turzsmo CREACION MO CUMPLE CRITERIOS
LLADOLID 0590107 IF - Informética CREACION ACUERDO
IES JULIAN MARIAS
07525 - - S - -
0391220 PSA - Procedlmlentos samta\ ios CREACION ESPEPAF EVOLUCIO \I
. y aswstencng!ﬁergr - o
0591227 SIF - Sistemasy aplicacionas CREACION ACU..‘%DO
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LOCALIDAD Biling Esoecialidad Propussta RESULTADO Variacion
CENTRO ;
ALLADOLID 0590111 OMV -  Organizaciony procesosde  CREACION ~ ACUERDO +1
CIFP JUAN DE HERRERA mantenimiento de
47010950 | | _y_g@l__os R | B
0591209, MV Mantenimiento de CREACION ACUERDO +1
| vehl‘curlroisi - - -
LAGUNA DE DUERQO 0550018 OF - Orientacién educativa CREACION ACUERDO +1
SEDE LAGUNA DE DUEROD
47700048 _
ALLADOLID 0590018 OF - Orientacién educativa CREACION ACUERDO +1
EDE VALLADOLID 4
47700103 | R | S
Q591225 SC - VSVervicios ala comunidad ) ___CfiEAC_ION ) ACUERDO +1
VALLADOLID 0590018 OE - Orientacion educativa CREACION ACUERDO +1
SEDE VALLADOLID 1
47700115 7 R -
L"Dr ~ 0591225 SC - Serviciosalacomunidad  CREACION  ACUERDO +1
{aLLaDoOLID 0591225 SC - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE VALLADOLID 2
47700127 7 - - 7 - 7 .
VALLADOLID 0550018 OE - Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE VALLADOLID 3
47700139 ‘ -
0591225 SC - Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1
VALLADOLID 0590018 OE - Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
EQUIPO DE ATENCION TEMPRANA
DE VALLADOLID
47700279
0591225 §C - Serviﬁcriros a_la comunidad i CREACIQ[\} NOﬁQgM.D’LiEFEiTEiR!QS
VALLADOLID 0590018 OE - Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
EQUIPO DE ATENCION AL
ALUMNADO CON TRASTORNOS DE
ONDUCTA
47700292 | L - o o
0591225 SC, - 7”Se7rvicios_a_ I_a comuni_c_{a_c! B CREACION NQ,C,UMPL,E VCRETERIOS B |
3 LAGUNA DE DUERO 0592011 ING - Inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
) SECCION DE EOI DE LAGUNA DE
DUERO
47011140 -
VALLADOLID 0594423 PIN Piano CREACION ESPERAR EVOLUCION
CONS. PROFESIONAL DE MUSICA
q DE VALLADOLID
47011164 7 - - 7 A -
ALLADOLID 0595507 DAR Dibujo artistico y color CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
E. ARTE Y SUPERIOR CONS Y REST (
DE BIENES CULT VA
47004858 | - 7 7 -
0595516 HAR Historia del arte CREACION NO CUMPLE CRITERIOS ,
0595521 MED -  Medios audiovisuzles CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
l\
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AH= RA, NOSOTRAS. AH:=RA, NOSOTROS.

AJ/A Recursos Humanos

Direccién Provincial de Educacion de Valladolid
Plaza del Milenio N° 1 CP 47014

En Valladolid, a 21 de febrero de 2022

ASUNTO: Posicion de UGT ante la negociacion de plantillas para el curso escolar 2022/2023.

UGT se muestra contraria a la negociacion de plantillas en base a unos criterios
que siguen manteniendo la jornada de 37,5 horas, sin respetar el Acuerdo de las 35
horas ni el mandato del Cortes en la Mocién (M/000151-01) aprobada el 20 de octubre
de 2021.

La Consejeria de Educacion sigue sin proporcionar los datos relativos de plantillas
actuales de profesorado en los centros educativos de Castilla y Leon por lo que las
organizaciones sindicales desconocen el namero de docentes y sus condiciones
laborales (horario, ratio alumnado,...) por lo que se hace muy dificil rebatir cualquier
propuesta que realice la Administracion.

La propuesta de la Administracion de una creacion neta de 112 plazas es
claramente insuficiente y solo representa menos del 0,4% del profesorado de Castillay
Leén. En el estudio elaborado por UGT considera que se podrian consolidar casi 2.500
plazas mas en base una jornada de 35 horas revertiendo asi los recortes de 2012.

UGT se muestra critica con la publicaciéon de documentos de trabajo y sospecha que la
Administracién permite estos comportamientos con el fin de publicitar una imagen
positiva de la Consejeria de Educacion, dialogante y negociadora, y que las
organizaciones sindicales firmantes del Acuerdo de supuesta mejora puedan vender a la
comunidad docente un incremento de las plazas de plantilla juridica.

La propuesta inicial de la Administracion queda lejos de cumplir el Acuerdo de 19
de mayo de 2006 en relacién plantilla organica/plantilia funcional, ni alcanzar la tasa de
interinidad del 5% y tememos que |a propuesta final tras una supuesta negociacion
tampoco alcanzara esos objetivos.





